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Bericht der Geschaftsfihrung.

28. Februar 2023

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung lhres Fonds Deka-Zukunftinvest fir den Zeitraum vom
1. September 2022 bis zum 28. Februar 2023.

Auch mehr als ein Jahr nach dem Beginn des russischen Angriffskriegs auf die Ukraine zahlten die Auswirkungen auf die verschiedenen
Volkswirtschaften zu den pragenden Faktoren an den internationalen Kapitalmarkten. Exorbitante Preissteigerungen sowie Beflirchtungen
vor Versorgungsengpassen im Winter sorgten zeitweise flr groBe Verunsicherung, insbesondere in Europa. Gut gefillte Gasspeicher und
leicht nachgebende Teuerungsraten trugen zuletzt jedoch zu einer moderaten Entspannung bei. Daneben fihrten die Null-Covid-Politik in
China und die damit einhergehenden Lockdown-MaBnahmen zu wiederholten Beeintrachtigungen im globalen Handel, ehe im Dezember
die Staatsfiihrung einen abrupten Wechsel in der Corona-Politik vollzog.

In der Geld- und Fiskalpolitik stand im Berichtshalbjahr die dynamische Inflationsentwicklung im Fokus, was sowohl die US-Notenbank
Federal Reserve als auch die Europdische Zentralbank zu restriktiven Schritten zwang. Wahrend die Fed zum Stichtag bei einem
Leitzinsintervall von 4,50 bis 4,75 Prozent angelangt war, hob die EZB die Leitzinsen bis Ende Februar auf 3,00 Prozent an. Zugleich
wurden weitere Zinserh6hungen in Aussicht gestellt. An den Rentenmarkten stiegen die Renditen weiter an. Zum Ende der Berichtsperiode
rentierten 10-jahrige deutsche Bundesanleihen bei 2,7 Prozent, laufzeitgleiche US-Treasuries lagen bei 3,9 Prozent.

Die Aktienbdrsen wiesen im Berichtszeitraum einige Schwankungen auf. Unsicherheiten hinsichtlich der zukunftigen Energiesicherheit und
der hohen Inflation in Kombination mit dem Krieg in der Ukraine wechselten sich mit unterstiitzenden Signalen, wie etwa der Hoffnung
auf eine weniger aggressive Fortfihrung der restriktiven Geldpolitik in den USA, ab. Vor allem in Europa konnten in den ersten beiden
Monaten des Jahres 2023 steigende Kurse verzeichnet werden. Unter Druck geriet im Herbst der Euro, der zeitweise unter die Paritat zum
US-Dollar auf ein 20-Jahrestief fiel, sich jedoch ab November wieder splrbar erholte.

Auskunft Gber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um lhnen fur das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen
an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. Dartiber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes
Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu lhren Fonds.

Mit freundlichen GrtBen

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfihrung

Vo Vegbo e Dyf) e’ G yo— 2,

Dirk Degenhardt (Vorsitzender) Dirk Heuser Thomas Ketter Thomas Schneider
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Deka-Zukunftinvest
Anlagepolitik.

Anlageziel des Fonds ist der mittel- bis langfristige Kapitalzuwachs
durch ein breit gestreutes Anlageportfolio sowie eine positive
Entwicklung der Kurse der im Sondervermdgen enthaltenen
Vermobgenswerte.

Um die zu erreichen, investiert der Fonds sein Vermdgen in
Investmentfonds (Zielfonds), Wertpapiere und Geldmarktinstru-
mente. Dabei richtet sich das Fondsmanagement nach einem
Investmentansatz, in dem Trends identifiziert werden. Es wer-
den Themen bericksichtigt, deren Zyklen sowohl langfristig
(Zukunftstrends) als auch kurzfristig ausgepragt sind. Die Ge-
wichtung einzelner Branchen und Regionen kann dabei je nach
Markteinschatzung variieren. Mindestens 51 Prozent des Netto-
Fondsvermdgens muss in Aktien und aktiennahe Instrumente,
wie z.B. Investmentanteile und Zertifikate auf Aktien, angelegt
werden.

Dem Fonds liegt ein aktiver Investmentansatz zugrunde. Der
Investmentprozess basiert auf einer fundamental orientierten
Kapitalmarkteinschatzung. Dabei werden die volkswirtschaftli-
chen Rahmenbedingungen bewertet. Weitere Auswahlkriterien
(z.B. Bewertung, Liquiditat, Gewinne, Sentiment) flieBen in die
Chance-Risiko-Analyse ein. Bei der Auswahl der Zielfonds werden
sowohl quantitative als auch qualitative Kriterien beriicksichtigt.
Demnach sind neben der Kennzahlenanalyse vor allem die
Bewertung des Managements und des Investmentprozesses we-
sentliche Elemente des Fondsauswahlprozesses. Im Rahmen des
Investmentansatzes wird auf die Nutzung eines Referenzwertes
(Index) verzichtet, da die Fondsallokation nicht mit einem Index
vergleichbar ist.

Es kdnnen Derivate zu Investitions- und/oder Absicherungs-
zwecken eingesetzt werden. Ein Derivat ist ein Finanzinstrument,
dessen Wert — nicht notwendig 1:1 — von der Entwicklung eines
oder mehrerer Basiswerte wie z.B. Wertpapieren oder Zinssatzen
abhangt.

Wichtige Kennzahlen
Deka-Zukunftinvest

Performance* 6 Monate
-7,1%
ISIN LU0137266473

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die ktinftige Wertentwicklung.




Deka-Zukunftinvest
Vermdgensaufstellung zum 28. Februar 2023.

ISIN Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile

Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR

IEOOBGGJIB67 Baillie G.W.-Health Innovat.Fd
Reg.Acc.Shs B

LU0823414809 BNP Paribas Energy Transition Act. Nom. |

Cap

LU1819479939 Ech.Fd-Ech.Artif. Intelligence Act. Nom. K
Acc.

IEOOBYZK4883 iShslV-Digitalisation U.ETF Reg.Shares
(Acc)

LU1783158469 MEDICAL - MEDICAL BioHealth Inh.-Ant.
E

LU2095319179 Nat.Int.Fds LU I-Them.Sub.Eco. Act. Nom.
I/A Acc.

LU1516331532 Nin.One GI.Str.Fd-Gl.Franchise Act. Nom.
I Acc.

LU0348927095 Nordea 1-Gbl Climate a.Envir.F Actions
Nom. BI

LU2146190835 Robeco Cap.Gr.F-Sust Water Eq. Act.
Nom. D Acc.

IEOOBYWQWR46  VanEck Vid eSports UC. ETF Reg.Shares A
Acc.

LU0329631708 Varioptnr-MIV Glob.Medtech Fd Actions
Nom. 12

usbD

LU1811047320 Bellevue-Bellevue Dig.Health
Namens-Anteile 12

LU1864482358 Candriam Eq.L-Oncology Impact Act.
Nom. | Acc.

LU2025863254 CS I.F2-CS (L) Edutainment Eqg. Act. Nom.
EBP Acc.

LU0360482987 MS Invt Fds-Global Brands Actions Nom.
z

IEOOBLLXGY04 NBIF-Neub.Berm.5G Connect.Fd Reg.Shs
15 Acc.

IEOOBQQP9HO9 VANECK MST US MOAT UC.ETF
Reg.Shares A

IEOOBLPK3577 Wisdom.ICAV-Cybersecurity ETF Reg.Shs
Acc.

IEOOBJGWQN72  WisdomTree Cloud Comp.UCITSETF
Reg.Shares Acc

Summe Wertpapiervermégen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben

EUR-Guthaben bei

DekaBank Deutsche Girozentrale

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale

Summe der Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und
Geldmarktfonds

Sonstige Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Anteilscheingeschéften
Forderungen aus Bestandsprovisionen

Forderungen aus Devisenspots

Summe der sonstigen Vermdégensgegenstande

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Kredite in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale

Summe der kurzfristigen Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten
Verwahrstellenvergttung
Verwaltungsvergiitung

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften
Verbindlichkeiten aus Devisenspots

Summe der sonstigen Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Umlaufende Anteile

Anteilwert

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermadgen (in %)
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

EUR

JPY

EUR
EUR
EUR

usb

EUR

EUR
EUR

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.

Bestand
28.02.2023

255.399
6.771
47.573
503.451
21.391
54.014
148.157
429.709
32.037
235.911

2.309

28.062
2.179
6.788

60.770

632.071

87.248

664.031

247.919

10.392.768,08

951,00

54.493,92
53.888,01
65.932,00

-20.024,88

-10.432,84
-130.410,78
-42.199,56
-66.324,31

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

539

13.643

35.370

0

299.667

31.195

0

0

0

478.799

1.728

4.609

127

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

usb

usb

usb

usb

usb

usb

usb

usb

EUR

%
%

EUR
EUR

EUR

%
EUR

EUR

EUR
STK
EUR

Kurs

12,755
901,730
127,180

6,640
152,850
118,960

36,000

33,480
478,280

28,300

2.406,860

190,060
2.594,260
719,910
91,550
9,840
48,280
17,400

28,020

100,000

100,000

100,000

Kurswert
in EUR

123.170.605,38
123.170.605,38
75.728.445,92
3.257.690,86
6.105.613,83
6.050.334,14
3.342.914,64
3.269.614,35
6.425.505,44
5.333.652,00
14.386.743,26
15.322.656,36
6.676.281,30

5.557.439,74

47.442.159,46
5.023.512,97

5.324.378,39
4.602.758,86
5.240.174,72
5.858.131,90
3.967.536,44
10.882.678,16
6.542.988,02

123.170.605,38

10.392.768,08

6,55
10.392.774,63
10.392.774,63

54.493,92
53.888,01
65.932,00
174.313,93

-18.861,15
-18.861,15

-10.432,84
-130.410,78
-42.199,56
-66.324,31
-249.367,49

133.469.465,30
1.210.243,000
110,28

% des
Fondsver-
maogens *)

92,28
92,28
56,74

2,44

2,45

35,54
3,76

3,45
3,93

4,39

2,97

100,00

92,28
0,00



Deka-Zukunftinvest

Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermégens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsatze bewertet:
In-/ auslandische Wertpapier-Investmentanteile per: 27.02.2023

Alle anderen Vermégenswerte per: 28.02.2023

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 28.02.2023
Vereinigte Staaten, Dollar (UsD) 1,06170 =1 Euro (EUR)
Japan, Yen JPY) 145,14500 =1 Euro (EUR)

Zusatzliche Angaben gemaB der Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschafts/Total Return Swaps)

Das Sondervermdégen hat im Berichtszeitraum keine Wertpapier-Darlehen-, Pensions- oder Total Return Swap-Geschafte getatigt.

Zusatzliche Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschéaften sind daher nicht erforderlich.

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermdégensaufstellung erscheinen:
- Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung Stiick bzw.
Anteile bzw.
Nominal in Whg.

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU1128910137 BAKERSTEEL Gl.F.-Precious Met. Inhaber-Anteile D ANT
usD
LU1713307426 Schroder ISF - China A Namens-Anteile A Acc. ANT

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

13.083

25.494




Deka-Zukunftinvest

Verwaltungsvergiitung der in dem Fonds gehaltenen Investmentanteile per 28.02.2023,
die den Zielfonds in der Berichtsperiode berechnet wurde.

Verwaltungsvergiitung in % p.a.
) . per 28.02.2023
BNP Paribas Energy Transition Act. Nom. | Cap 0,75

Baillie G.W.-Health Innovat.Fd Reg.Acc.Shs B 0,50
Bellevue-Bellevue Dig.Health Namens-Anteile 12 0,80
CS I.F2-CS (L) Edutainment Eqg. Act. Nom. EBP Acc. 0,60
Candriam Eqg.L-Oncology Impact Act. Nom. I Acc. 0,80
Ech.Fd-Ech.Artif. Intelligence Act. Nom. K Acc. 1,00
MEDICAL - MEDICAL BioHealth Inh.-Ant. E 1,90
MS Invt Fds-Global Brands Actions Nom. Z 0,75
NBIF-Neub.Berm.5G Connect.Fd Reg.Shs I5 Acc. 0,43
Nat.Int.Fds LU I-Them.Sub.Eco. Act. Nom. I/A Acc. 0,95
Nin.One GI.Str.Fd-Gl.Franchise Act. Nom. | Acc. 0,75
Nordea 1-Gbl Climate a.Envir.F Actions Nom. BI 0,85
Robeco Cap.Gr.F-Sust Water Eq. Act. Nom. D Acc. 1,50
VANECK MST US MOAT UC.ETF Reg.Shares A 0,49
VanEck Vid eSports UC. ETF Reg.Shares A Acc. 0,55
Varioptnr-MIV Glob.Medtech Fd Actions Nom. 12 0,80
Wisdom.ICAV-Cybersecurity ETF Reg.Shs Acc. 0,45
WisdomTree Cloud Comp.UCITSETF Reg.Shares Acc 0,40
iShsIV-Digitalisation U.ETF Reg.Shares (Acc) 0,40

Ausgabeaufschlage bzw. Riicknahmeabschlége fur den Erwerb bzw. die Rickgabe von Investmentanteilen
an anderen OGA wurden dem Fonds im Berichtszeitraum nicht berechnet.



Deka-Zukunftinvest

Luxemburg, den 1. Méarz 2023
Deka Vermogensmanagement GmbH, Frankfurt am Main
Deka Vermogensmanagement GmbH, Zweigniederlassung Luxemburg
Die Geschaftsfiihrung




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Lyoner StraBe 13
60528 Frankfurt am Main

Zweigniederlassung

Deka Vermdgensmanagement GmbH,
Zweigniederlassung Luxemburg

6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Luxembourg

Eigenmittel der Deka Vermdgensmanagement GmbH,
Frankfurt am Main

zum 31. Dezember 2021
gezeichnet und eingezahlt EUR 10,2 Mio.

haftend EUR 21,5 Mio.

Leitung der Deka Vermégensmanagement GmbH,
Zweigniederlassung Luxemburg
Jorg Palms

Geschaftsfiihrung der

Deka Vermdégensmanagement GmbH, Frankfurt am Main
Dirk Degenhardt (Vorsitzender)

Mitglied des Aufsichtsrates der bevestor GmbH,

Frankfurt am Main

Dirk Heuser

Thomas Ketter

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrates der

IQAM Invest GmbH, Salzburg

Thomas Schneider

Mitglied der Geschaftsfiihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka International S.A.,
Luxemburg;

Aufsichtsrat der

Deka Vermdégensmanagement GmbH, Frankfurt

am Main

Vorsitzender

Dr. Matthias Danne

Stellvertretender Vorsitzender des Vorstandes der

DekaBank Deutsche Girozentrale, Frankfurt am Main;
Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

Westlnvest Gesellschaft fur Investmentfonds mbH, Dsseldorf

Stellvertretende Vorsitzende

Birgit Dietl-Benzin

Mitglied des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates der

Deka Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

S Broker AG & Co. KG, Wiesbaden;

Mitglied des Aufsichtsrates der S Broker Management AG,
Wiesbaden

Mitglieder
Serge Demoliére, Berlin

Wolfgang Drr, Trier
Carmen Lehr, Heilenbach

Victor Moftakhar, Bad Nauheim

Verwahr- und Zahlstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale,

Frankfurt am Main, Niederlassung Luxemburg
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,

Luxemburg

Cabinet de révision agréé
fir den Fonds

Deloitte Audit

Société a responsabilité limitée
20 Boulevard de Kockelscheuer
1821 Luxembourg,
GroBherzogtum Luxembourg
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Zahl- und Informationsstelle in der
Bundesrepublik Deutschland

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main
Deutschland

Stand: 28. Februar 2023

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.
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Stand 02.23

Deka Vermogens-
management GmbH
Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main
Postfach 110523

60040 Frankfurt am Main

Telefon: (069) 7147-8500
Telefax: (069) 7147-8650
www.deka.de

5 Finanzgruppe

aDeka

Investments

Deka Vermoégens-
management GmbH,
Zweigniederlassung
Luxemburg

6, rue Lou Hemmer
1748 Luxembourg-Findel
Postfach 504

2015 Luxembourg
Luxembourg

Telefon: (+352) 3409-2739
Telefax: (+352) 3409-2290
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